



Specjalny gość w PG Jadowniki



Z wyjątkową, bardzo ważną wizytą przybyła do naszej szkoły Pani Tova Ben Zvi. Pieśniarka żydowska, która koncertowała na całym świecie śpiewając w jidysz i po hebrajsku tradycyjne żydowskie pieśni spotkała się 17 listopada 2014 r. z uczniami naszego gimnazjum. Ta wyjątkowa Osoba po dramatycznych przeżyciach Holocaustu poświęciła swoje siły propagowaniu kultury żydowskiej i zachowaniu pamięci o zamordowanym narodzie polskich Żydów.

W czasie wojny pani Tova Ben Zvi przebywała w gettcie łódzkim do jego likwidacji w 1944 roku, oraz w niemieckich obozach zagłady w Auschwitz i w Bergen Belsen. Z jej 150 osobowej rodziny przeżyła tylko ona sama. Jej matka umarła z wycieńczenia w gettcie, ojciec z bratem zostali zamordowani w obozie koncentracyjnym. W czasie II wojny światowej jako małe, samotne dziecko doświadczyła okrucieństw, których dzisiaj nikt nie potrafi sobie wyobrazić. Po wojnie kobieta o drobnej posturze i wielkim harcie ducha niestrudzenie pracowała na rzecz przyjaźni i wzajemnego szacunku narodów polskiego i żydowskiego.

Od 70 lat mieszka w Izraelu i od wielu lat co roku przyjeżdża do Polski. Jednym ze sposobów kontaktu były wizyty w szkołach i spotkania z uczniami. Także i nam udało się spotkać z panią Tową Ben Zvi, oraz wysłuchać jej pieśni i poezji o najważniejszych dla człowieka sprawach: życiu, śmierci, rodzinie i miłości. Najbardziej przejmująco zabrzmiał psalm 150 „Z głębokości wołam do ciebie Panie...” odtworzony z płyty i śpiewany przez panią Towę.

Wyjątkową wizytę w szkole zawdzięczamy także Pani Zuzannie Peters-Musiał, która gościła u siebie w domu pieśniarkę, wraz z jej polską przyjaciółką i opiekunką Joanną Brańską. Spotkanie w szkole zarejestrowała na dźwiękowej ścieżce redaktor Magdalena Balcerak z Fundacji Głos Ewangelii. Spotkanie odbyło się w bibliotece szkolnej, a towarzyszyła mu wystawa książek poświęconych tematyce żydowskiej z własnych zbiorów.

Krystyna Serbenska-Biel



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/15744,specjalny-gosc-w-pg-jadowniki>

Data wydruku: 2024-07-17 21:27:29